
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 41.punkts) 

Talsos  

 

26.01.2023. Nr.37 

 

Par valsts amatpersonu statusa noteikšanu un valsts 

amatpersonu sarakstu iesniegšanu 

 

 

 Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, 

iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un 

iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” (turpmāk arī – Ministru kabineta noteikumi) 

1.3.apakšpunkts nosaka, ka šie Ministru kabineta noteikumi cita starpā nosaka kārtību, kādā 

valsts vai pašvaldības institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona aizpilda un iesniedz 

Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu sarakstu un tā grozījumus. Savukārt Ministru 

kabineta noteikumu 19.punkts cita starpā nosaka, ka valsts vai pašvaldības institūcijas vadītājs 

vai viņa pilnvarota persona sastāda valsts amatpersonu sarakstu un saraksta grozījumus  un 15 

dienu laikā elektroniskā veidā iesniedz tos Valsts ieņēmumu dienestā, izmantojot Valsts 

ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu. 

 Līdz šim kārtību, kādā valsts vai pašvaldības institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota 

persona aizpilda un iesniedz Valsts ieņēmumu dienestā Talsu novada pašvaldības valsts 

amatpersonu sarakstu un tā grozījumus, noteica Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra 

lēmums Nr.545 “Par valsts amatpersonām” un Talsu novada pašvaldības 2020.gada 21.janvāra 

rīkojums Nr.2-1e/8 “Par valsts amatpersonu sarakstu”. Līdzšinējā kārtība paredzēja, ka Talsu 

novada pašvaldības iestāžu vadītājiem bija pienākums informēt Talsu novada pašvaldības 

centrālo administrāciju par nepieciešamajiem grozījumiem, kas, pamatojoties uz saņemto 

informāciju, iesniedza Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu saraksta grozījumus.  

 Ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu un izvērtējot, kā operatīvāk organizēt valsts 

amatpersonu saraksta grozījumu iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestā, izteikts priekšlikums 

mainīt kārtību, kādā valsts vai pašvaldības institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona 

aizpilda un iesniedz Valsts ieņēmumu dienestā Talsu novada pašvaldības valsts amatpersonu 

sarakstu un tā grozījumus. Lēmumu par personas iekļaušanu valsts amatpersonu sarakstā 

pieņem attiecīgi iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota persona, izvērtējot, vai persona atbilst 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.pantā noteiktajiem 

kritērijiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.pantu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 17.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra 

noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas 



 

 

valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 

19.punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada domes izveidoto komisiju sarakstu, kurām nosakāms valsts 

amatpersonas statuss: 

1.1. dzīvokļu komisijas loceklis; 

1.2. dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis; 

1.3. mantas nomas izsoles komisijas loceklis; 

1.4. mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas loceklis; 

1.5. licencēšanas komisijas loceklis; 

1.6. zaļumsaimniecības komisijas loceklis; 

1.7. komisijas lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

komisijas loceklis; 

1.8. medību koordinācijas komisijas loceklis; 

1.9. pedagoģiski medicīniskās komisijas loceklis; 

1.10. interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

loceklis; 

1.11. konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisijas loceklis; 

1.12. finansiālā atbalsta sportistiem un sporta komandām izvērtēšanas komisijas loceklis; 

1.13. stipendiju piešķiršanas komisijas loceklis. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Dokumentu pārvaldības nodaļas 

vadītājam trīs darba dienu laikā pēc izmaiņām Talsu novada domes institūciju sastāvos 

nodrošināt Personāla vadības nodaļas informēšanu par nepieciešamajiem grozījumiem valsts 

amatpersonu sarakstā. 

3. Uzdot Talsu novada domes priekšsēdētājam parakstīt Valsts ieņēmumu dienestam iesniegtos  

grozījumus Talsu novada institūciju valsts amatpersonu sarakstā.  

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestāžu vadītājiem izvērtēt un līdz 2023.gada 1.martam ar 

rīkojumu apstiprināt savas iestādes valsts amatpersonu sarakstu un pilnvarot iestādes vadītāju 

iesniegt un parakstīt Valsts ieņēmumu dienestam iesniegtos attiecīgo iestāžu valsts  

amatpersonu sarakstus un tā grozījumus.  

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Personāla vadības nodaļai līdz 

2023.gada 1.martam nodrošināt Talsu novada pašvaldības iestāžu vadītājiem piekļuvi Valsts 

ieņēmumu dienesta valsts amatpersonu reģistrēšanas sistēmā.  

6. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Personāla vadības nodaļai līdz 

2023.gada 1.martam ar rīkojumu apstiprināt Talsu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas valsts amatpersonu sarakstu.  

7. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumu Nr.545 “Par 

valsts amatpersonām”. 

8. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2020.gada 

21.janvāra rīkojumu Nr.2-1e/8 “Par valsts amatpersonu sarakstu”. 

9. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

 
Dambiņa 25717045 

gunta.dambina@talsi.lv 

 

 



 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Personāla vadības nodaļai; 

2. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

3. Iestādēm; 

4. Iestāžu vadītājiem. 

 


